
Matematika 6. třída (49) 
Pondělí 15. 2. 2021 
Zdravím žáky 6. třídy v čase nekončících vln pandemie. 

V pondělí po jarních prázdninách si nejdříve zkontrolujeme domácí 
úkol, který je ze cvičení na straně 15 z knihy s oranžovým 
pruhem. 

Domácí úkol na straně 15: 
cvičení 11 / str. 15 – najdi ke každému z čísel desetinné číslo 
cvičení 12 / str. 15 – počítáme na kalkulačce 
cvičení 13 / str. 15 – zkontroluj správnost součtů, chyby oprav 
cvičení 14 / str. 15 – sečti desetinná čísla 

 

Dále se začneme učit odčítání desetinných čísel, které začíná na straně 16. 

 

---------------------------------------Zápis do sešitu--------------------------------------- 
 

15. 2. 2021 

Odčítání desetinných čísel 

 
 

Odčítání budeme procvičovat na cvičeních ze stran 16 a 17. 



 
Cvičení na straně 16: 

cvičení 1 / str. 16 – poraď Frantíkovi, který vrták má vybrat 
cvičení 2 / str. 16 – odečti zpaměti 

Cvičení na straně 17: 
cvičení 3 / str. 17 – odčítací trychtýř 
cvičení 4 / str. 17 – odpověz na zadané otázky 
cvičení 5 / str. 17 – vypočítej, výsledky zkontroluj sčítáním 

 
 
 
 

To je vše, uvidíme se v pondělí na on-line hodině . 


